
 
 
 
 
 

「クスコカップＦＭＳＣ久留米－吉野ヶ里マウンテンラリー‘０７」 
 

ラリー中に発生した事故について 

 
 この度、８月２５日（土）に発生致しました当競技会開催中における林道(占 
用許可道)内での事故についてご報告申し上げます。 
 
今回のラリー運営に就きまして、主催者と致しまして安全面には充分な配慮 

を行った上で、コースの設定や運営を行って参りました。競技中のコース内に

は一般の観客の入場は一切認めておらず道路封鎖状態で運営を行っておりまし

た、また一部メディア関係の方のみ取材の許可をしておりました。コース内で

の取材については十分な安全確保をお願いしておりましが、今回残念な結果と

相成ってしまいました。 
 
競技会開催に先立ちましては緊急時の対応につきまして所轄の消防・救急隊

とも打合せを行ってまいりました。事故発生時には緊急の救急体制を敷くと共

に、競技参加者の迅速な協力、コース内に配置しておりましたドクター・救急

救命士の派遣・競技スタッフの連携等、怪我をされた３名の方の救出および医

療機関への搬送に、最善を尽くしました。結果最悪の事態を免れることが出来

ました。 
怪我をされた３名の方については搬送先の病院にて現在、回復へ向かってお

られます。 
 
今回、多くの皆様に対し多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心

からお詫び申し上げます。 
 また、救助にあたり多大な協力を頂きました関係者の皆様に心より御礼申し上

げますと共に感謝申し上げます。 
 

平成１９年８月２７日 
福岡モータースポーツクラブ 会長 星野  元 

クラブ員一同 


